
1 
 

OBČASNÍK  VALDICKÝCH  ŠKOLÁKŮ A JEJICH UČITELŮ 

PRVNÍ (1.) ČÍSLO, ŠKOLNÍ ROK 2022/2023, ÚNOR 
 

SLOVO   ŘEDITELE 
Nespočetné poděkování 
Poděkování patří mezi 
nejdůležitější součásti 
mezilidských vztahů. Někdy 
děkujeme vědomě, jindy tak 
trochu automaticky, jako 
kdybychom zdravili… 
Nespočetně zase znamená 
naši neschopnost spočítat, 
co se kolikrát stalo velmi 
mnohokrát. 
A tak jedno nespočetné 
poděkování. Chtěl bych na 
stránkách našich Školovinek 
veřejně a nespočetně 
poděkovat paní Světle 
Krausové! Děkuji za to, že 
se nespočetněkrát věnovala 
malým i větším čtenářům, 
děkuji za nespočet 
vypůjčených knížek, 
nespočetněkrát jsme naší 
knihovnu navštívili a 
nespočetněkrát si podívali o 
knížkách, nespočetněkrát 
paní knihovnice byla 
nepostradatelným hostem u 
pasování malých prvňáčků 
na velké čtenáře a 
nespočetněkrát pro ně  
vytvářela první čtenářské 
průkazy, nespočetněkrát s 
námi vítala prvňáčky a nový 
školní rok, nespočetněkrát 
se loučila s velkými 
páťáky… nespočetněkrát 
fandila těm, kterým čtení 

ještě tolik nešlo a 
nespočetněkrát nás 
zahrnula úsměvem! 
 
Milá čtenářko, milý čtenáři 
za nás všechny 
nespočetněkrát děkuji paní 
knihovnici Světle Krausové! 

Tibor Vojtko 
 

 

 

Články psali čtvrťáci a 

páťáci, jsou bez cenzury 

(takže i s chybami     ), 

někde jsem dopsala pár 

informací, aby bylo přeci jen 

jasné, o co šlo.   MLuft. 

ZAČÁTEK 

ŠKOLNÍHO ROKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO 

ROKU 2022 NÁS BAVIL. 5. 

TŘÍDA DOSTALA MIKINY. 

PŘIŠLI NOVÍ PRVŇÁCI.  

PRO PÁŤÁKY JE TO 

POSLEDNÍ ROK V TÉTO 

ŠKOLE.VIMŇENILI JSME 

VLAJKU ŠKOLY. A ŠLI 

DOMŮ 

                Alex H., Tibor R. 

ČEKÁ  NÁS, INFO 

11.3. Den otevřených 

dveří u nás ve škole 

Valdice 

20.3. uplyne 630 let od 

úmrtí Jana Nepomuckého 

a my máme ve Valdicích 

opravenou sochu 

31.3. dětský karneval 

v Kulturním domě ve 

Valdicích 

14.4. zápis 

budoucích prvňáků 

u nás ve škole 

27.2. do 3.3. máme jarní 

prázdniny 



2 
 

A pro doplnění do první třídy 
přišlo 17 dětí, paní učitelkou 
je Tereza Nováková. 
Prvňáčky samozřejmě přišla 
přivítat i paní starostka Věra 
Skrbková, pan ředitel měl 
úvodní řeč, taky je vítal, 
přečetl se slib pro prvňáčky, 
ti slíbili, že se budou pilně 
učit a nebudou zlobit. MLuft
  

 

 

 

 

14.9.2023 

Šli jsme do Jičína na 

dopravní hřiště pak jsme si 

povídali o dopravních 

značkách. 

Potom nám dala paní papír 

který jsme měli vyplnit.  

A pak jsme si vzali kola a šli 

jsme jezdit na dopravní 

hřiště každý mohl být i 

chodec a chodit přes 

přechod. Potom jsme šli 

zpátky do školy. 

Adam R.,Natka F.,Eliška P.  

A jinak celých 13 dnů v září 

bylo léto, jen 14.září se 

podzim rozhodl, že právě 

teď přijde. A přišel, takže 

jsme mokli, ale jezdili. MLuft 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.10. byly podzimní 

prázdniny, ale družinka 

nezahálela. Děti spolu 

s paní vychovatelkou a 

asistentkami navštívily 

kuželnu v Jičíně. Do Jičína 

se šlo pěkně pěšky, vždyť to 

máme z Valdic kousek. 

Ještě že kuželna je hned na 

kraji Jičína v lipách. Rozdělili 

nás do čtyř družstev a už se 

hrálo. Kdo ještě nikdy nehrál 

kuželky, vyzkoušel a nebylo 

to tak špatné. Před námi 

devět kuželek, dlouhatánská 

dráha a koule v ruce. Bavili 

jsme se všichni, i paní 

vychovatelka si hodila.MLuft 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Pečení perníčků a sušenek 
kluci 

Kluky z páté třídy si vyzvedla 
paní školnice. Šli do 
kuchyňky vedle tělocvičny, 
kde paní školnice vyndala 
těsto z lednice. Kluci těsto 
vyváleli a začali vykrajovat. 
Po vykrajování dali těsto do 
trouby a mezitím nudou hráli 
vybíjenou než se upeče 
těsto. 
Po chvilce šli vykrajovat 
sušenky. 
Mezi tím , než se upekly 
potají ujídali cukroví. 
Když měli upečeno šli do 
třídy , moc je to bavilo. 
 

Jak holky pekly jablečné 
taštičky 

Holky z páté třídy pekly 
jablečné taštičky s paní 
učitelkou  Lüftnerovou místo 
tělesné výchovi. 
Nastrouhaly jsme jablka,  
vyválely těsto, rozdělily jsme 
ho a začaly. Kluci mezi tím 
pomáhali paní školnici 
vyzdobit školu. Když se ty 
jablečné taštičky daly do 
trouby, tak holky šly do 
tělocvičny ale kluci taky  
protože měli pauzu, tak šli s 
námi do tělocvičny si 
povídat. 
Když už nás  přestalo bavit 
tak jsme šly ujídat a paní 
školnice nás nachytala. 
Doupekly jsme a šly  domů s 
úsměvem.  

Karolína J. 

ČTVRŤÁCI NA 

DOPRAVNÍM HŘIŠTI 

DRUŽINA V 

KUŽELNĚ 

ADVENTNÍ PEČENÍ 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.11.2022 
 
Čekali jsme až přijede 

autobus. Pak jsme nastoupili 

do autobusu. 

Asi po dvouch hodinách 

jsme přijeli do cíle. Čekali 

jsme na první a druhou třídu 

mezi tím jsme jedli. Pak 

přijela první a druhá třída a 

šli jsme k muzeum a čekali 

jsme na schodišti a pak jsme 

byli v šatnách a pak jsme 

viděli kameny, mořské 

plody, savce,plazi,ptáci, a 

podobní zvířata. Byl jeto 

hezký výlet. 

Bella S., Kája J. 

 

Ale nejdůležitější bylo, že 

někteří viděli Národní 

muzeum poprvé. A i ti, co 

tam již byli, si to užili. Cesta 

k Národnímu muzeu je 

trochu dobrodružná, jde se 

přes park u Hlavního 

nádraží, potom se musí 

přejít velká světelná 

křižovatka (ojoj – semafory) 

a už jsme byli na schodech. 

Potom vstup – paní 

v pokladně byla velmi milá a 

přátelská, i když jsme 

kupovali hodně lístků. Ale 

co, děti to mají zdarma. Dále 

šatny a sváča a už jsme 

v chodbě. Ta atmosféra je 

nepřekonatelná. Musíte si to 

vyzkoušet. A těch věcí 

k vidění… I kameny byly 

moc zajímavé.    MLuft 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejdříve jsme se všichni 

sešly u školy. Potom jsme 

šly společně do tělocvičny 

v tělocvičně jsme dostali 

hrnečky do kterých jsme si 

mohli vzít čaj nebo džus ale 

před tím zaspíval pan 

řiditel se svojí skupinou. Pak 

jsme šly ven před tělocvičnu 

a na tělocvičně se něco 

promítalo. Naty F. 

 

Přesnějsí by bylo, že na 

školu se promítaly fotky 

z různých akcí, pan ředitel 

se svou skupinou zazpívali 

vánoční písničky, děti jim 

dělaly hudební doprovod. 

Podával se teplý čaj a džus 

a snědlo se všechno 

cukroví, které napekli páťáci. 

A hrníčky měly logo školy       

  MLuft 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.12  V pondělí přišla většina 

žáků jako čert nebo anděla. 

Promítal se film Anděl páně 

2. Před tím jsme dostali 

balíček 

kde byl banán, buráky, 

perník. 

Vánoční nadílka ve škole  

Ve 4. třídě dostali  malý 

notýsek, kapesní kalendář, 

hopík a propisku. V 5. třídě  

propisky a karetní hry.     

               Robin P.,Adam B. 

NÁVŠTĚVA 

NÁRODNÍHO 

MUZEA V PRAZE 

ROZSVÍCENÍ ŠKOLY 

MIKULÁŠSKÁ 

NADÍLKA 



4 
 

Samozřejmě i prvňáčci, 

druháčci a třeťáčci dostali 

nadílku od Mikuláše. Jen 

čerti strašili a utekli. Asi se 

báli dětí.  MLuft 

 

 

 

 

 

 

14.12.2022 

5.třída vyrazila ve středu 

bobovat, šla s nimi paní 

učitelka Lüftnerová. Když 

tam došli tak začali bobovat, 

ale dva lidi neměli boby, tak 

se jeden zeptal jestli může 

bobovat na něčím bobu. 

Dělali blbosti a jezdili vláček 

a málem se rozmlátili. Pak 

po sobě házeli sněhem. 

Potom zavolala na nás paní 

učitelka Lüftnerová že 

máme už jít do školy.            

             Zuzka F.,Anežka K. 

Napadl první sníh a museli 

jsme vyzkoušet kvalitu. Po 

chvilce to ale vypadalo, že 

děti zkouší spíše kvalitu 

hlíny, ale to je neodradilo. A 

rodiče, nebojte se, nikdo se 

nerozmlátil, na to dohlédnu.  

MLuft 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po cestě do muzea jsme 

nemohli vyjet na kopec ale 

nakonec jsme vyjeli. Když 

jsme dojeli na místo viděli 

jsme spoustu betlémů. 

Například elektrický, 

perníkový a spoustu dalších 

a když jsme si betlémy 

prohlédli odjeli jsme zpět do 

školy. Cesta zpět byla rychlá 

ale malinko hrbolatá. Když 

jsme dorazili do školy šli 

jsme se školní družinou na 

oběd.    

Výlet k betlémům se nám 

moc líbil a byl také moc 

naučný.  Zapsal Táda H. 

z rozhovoru s Jonáškem H. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Týden nebo dva se sbírali 

lego panáčci do lego výlohy. 

Sbírali se od  první, druhé, 

třetí, čtvrté a páté třídy. 

V pátek jedna skupina 

začala stavět lego výlohu a 

rozmisťovat panáčky. 

V té skupině byl Adam R. a 

Anežka K. Na lego výloze 

pracovala hlavně 5 a 4 třída. 

Lego výloha se skoro všem 

líbila aspoň trochu. 

Možná na ní by někdo něco 

změnil, ale podle nás je 

pěkná.  Zuzka F.,Anežka K. 

 

Teda, já se nechci chlubit, 

ale ve výloze jsem se 

vystavovala já (Lüftnerová) 

s paní školnicí. Děti nám 

pomohly rozestavět 

panáčky, ale do výlohy jsme 

to musely dát my, protože 

nainstalovat tam ty malinký 

panáčky je fuška       A o 

další výrobky se postaraly 

všichni žáčci valdické školy.                         

                                   MLuft 

 

 

 

PRVNÍ SNÍH A 

5.TŘÍDA 

PRVŇÁČCI NA 

VÝSTAVĚ BETLÉMŮ 

NOVÁ LEGO 

VÝLOHA NA 

VÁNOCE 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělení Prvouky na 

Vlastivědu a Přírodovědu  

většina žáků 4 a 5 třídy 

rozdělení uvítalo. z práce na 

počítači se stala Informatika 

to taky uvítala.     

                Robin P.,Adam B. 

 

A víte, co je zkratka ŠVP? 

To je Školní vzdělávací 

program. Každá škola jej má 

vypracovaný a podle něj se 

učí. Každý si ho může 

přečíst (je na webu školy) a 

tak se dozví, co se mají děti 

naučit v první, druhé až páté 

třídě. Pracovaly na něm 

všechny paní učitelky i pan 

ředitel. Práce byla náročná, 

občas bychom zaměstnali i 

rychlou písařku. Ale povedlo 

se a narodil se nový ŠVP. 

Tedy ne úplně nový, ale 

přepracovaný. Většina dětí 

si toho ani nevšimla, snad 

jen změny názvu předmětu, 

ale pro paní učitelky to je 

důležité.                   MLuft 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZMĚNA ŠVP MOMENTKY Z VÝTVARNÝCH ČINNOSTÍ 



6 
 

Všichni žáci naší školy jistě 

někdy navštívili knihovnu. 

V té jsme vždy potkali 

usměvavou a milou 

paní Světlu Krasovou. 

Vždy ráda vyprávěla o 

knížkách, ochotně 

půjčovala a hledala 

jakékoli knižní poklady a 

vždy měla pro děti 

připravený malý dárek. 

Každý rok jsme do knihovny 

vždy s dětmi zavítali a něco 

zajímavého se dozvěděli. 

Paní Světla Krausová 

chodívala i na naše 

Pasování prvňáčků na 

čtenáře a předávala 

s velkou slávou Čtenářský 

průkaz. A teď … Paní Světla 

Krausová odchází z malé 

valdické knihovny. Byla to 

pro nás všechny velké čest 

se s ní potkat a povídat si 

s ní. A proto jsme pro ni 

s dětmi připravili rozloučení. 

A rozloučili jsme se …. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KNIHOVNA 

Paní Světla Krausová 



7 
 

 

 

Pouze obrázková část, 

nestihlo se psát. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A CO JSME JEŠTĚ 

ZAŽILI 



8 
 

Jak si prvňáčci představují školu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyučování v naší škole 


